

MATEO NEGRA CARTIER

INGÉNIEUR D'AFFAIRES SYSTÈMES & RÉSEAUX

24 ans



+33 6 79 50 55 75

contact@mateo-negra.fr

Annecy, 74000 France

Diplômé d'un Bac+5 en Management et Stratégie de Projet Digital en 2023, je suis passionné par la technologie et l'informatique depuis mon enfance. Mon parcours m'a permis de développer une expertise dans l'innovation et l'accompagnement des entreprises vers leur transformation numérique.

Convaincu que la technologie est un levier essentiel pour relever les défis modernes, je m'efforce de concevoir des solutions qui allient efficacité opérationnelle et création de valeur durable pour les organisations.

Diplômes

Master Bac+5 - Alternance

Expert en stratégie et en management de projet digital

2021 - 2023 - Marseille, France

Licence Bac+3 - Alternance

Chargé de Projet Digital

2020 - 2021 - Marseille, France

Compétences

- ERP : Odoo, SAGE, Salesforce
- Adobe : Photoshop, Illustrator, InDesign, Adobe Acrobat
- OS : Windows, Windows Server, MacOS, Linux (bases)
- Jira, ServiceNow, DattoRMM, Microsoft 365, Cloud, AzureAD
- RDP, VPN, LAN, VLAN, DNS

Centres d'Intérêt

Judo: Esprit de compétition, Rigueur, Valeur et mérite, Maîtrise de ses émotions, Bonne Gestion du stress

Voyages: Grande mobilité, Ouverture d'esprit, Esprit aventurier et de partage

Technologie: Approche objective des problématiques, Ouvert à la nouveauté et aux changements

Nautisme: Patient, Rigoureux, Goût du dépassement, Esprit et efficacité d'analyse

Langues

Français & Anglais

Expériences

Ingénieur Systèmes & Réseaux, Ingénieur d'Affaires - CDI Marmites - Annecy depuis 2023

Management & Organisation: Supervision et organisation de 2 ressources internes.
Support IT: Gestion des tickets de niveau 2 et 3, suivi des incidents critiques et bloquants.

Sécurité Informatique: Mise en conformité des serveurs et infrastructures réseau selon des normes telles que NIS2.

Amélioration Continue: Déploiement de solutions d'amélioration continue basées sur la méthode PDCA.

Administration Systèmes & Réseaux: Gestion d'organisations multi-tenant (Active Directory, Azure AD, gestion des accès et droits).

Expertise Technique Microsoft: Connaissances approfondies des technologies Microsoft (Active Directory, SQL Server, IIS, PowerShell, Windows Server, Azure)

Pilotage de Projets: Préparation et présentation régulières de reportings, kick-off et points de suivi.

Infrastructure Système et Réseau : Configuration de postes de travail, Mise en service de réseaux locaux sécurisés (Wi-Fi, fibre optique, brassage).

Audit & Commercial : Réalisation d'audits, chiffrages et création d'offres commerciales adaptées aux besoins des clients.

Gestion Opérationnelle : Supervision complète des commandes (achats, stocks, inventaire, projets, livraisons).

Administrateur Systèmes & Réseaux, Resp. IT - Alternance ENGIE SA - Marseille 2019 - 2023

- Processus ITIL

- Expérience de travail avec des bases de données telles que MySQL

- Compréhension des méthodes Agile et des outils de développement associés (Git, JIRA, Jenkins, etc.)

- Expérience en ITSM/CMDB (ServiceNow) et des outils supportant l'activité des DSI

- Expérience en administration et configuration de SharePoint 2016 ou SharePoint Online (Office 365)

- Connaissance des technologies Microsoft connexes

- Définir des standards des infrastructures informatiques et logicielles

- Gestion et suivi de projet IT

- Mise en place de progiciels et d'ERP (Salesforce, Odoo, Sage100, Eurécia)

- Gestions des incidents de niveau 1, 2 et 3 (ServiceNow) pour l'ensemble d'une Entité de 120 personnes

- Support et formation aux utilisateurs (Rédaction de documentations techniques)

- Connaissances des architectures réseaux (LAN/WLAN/VPN/SDWAN)

- Expériences en Virtualisation VMware, Hyper-V

Savoir être: Autonomie, Rigueur, Travail d'équipe et collaborer en réseau, Prise de décisions, Choix des priorités, Réflexion, Esprit Créatif, Planification et Roadmap

Assistant de gestion Administratif & Financier - Alternance ENGIE SA - Marseille 2019 - 2020

Processus d'achat, de règlement et suivi d'un projet jusqu'à sa réalisation, mise en place de Logiciel ERP, création d'établissements secondaires et de sociétés, Utilisation de SAGE 100, de Photoshop et d'Office

Missions parallèles: Création d'un parc informatique, Chef de projet Web, Technicien de support Informatique